
ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 7/2020 

 

“Dispõe sobre a nomeação de mais um membro de Comissão de Representação da 

Câmara Municipal e dá outras providências.” 

Considerando que, logo após a nomeação dos Vereadores Andrey Magno Menezes dos 

Reis, Marcelo Ferreira Fagundes, Gilson Antonio de Barros e Alaor Bernardes da Silva Filho para 

compor a Comissão de Representação da Câmara Municipal de Aparecida do Taboado junto ao 

Seminário/XIX Marcha dos Vereadores e Vereadoras – Brasil 2021-2024 – Um novo tempo e as 

novas ações do Poder Legislativo, feita no final da sessão ordinária de hoje, o Vereador Moysés 

Chama de Carvalho, também pleiteou fazer parte da referida Comissão de Representação. 

Considerando que, nos termos do disposto no artigo 3º da Resolução Legislativa nº 

10/2020, referida Comissão de Representação será composta de até 05 (cinco) vereadores. 

Considerando que nos termos do disposto no § 4º do artigo 72 do Regimento Interno 

da Câmara Municipal, compete ao Presidente da Câmara Municipal a nomeação dos membros 

das comissões de representação. 

                                                                               RESOLVE 

Art. 1º Fica nomeado o Vereador Moysés Chama de Carvalho, que integrará 

juntamente com os Vereadores Andrey Magno Menezes dos Reis, Marcelo Ferreira Fagundes, 

Gilson Antonio de Barros e Alaor Bernardes da Silva Filho, já nomeados no final da sessão 

ordinária de hoje, conforme consta da Ata da sessão, a Comissão de Representação da Câmara 

Municipal de Aparecida do Taboado junto ao Seminário/XIX Marcha dos Vereadores e 

Vereadoras – Brasil 2021-2024 – Um novo tempo e as novas ações do Poder Legislativo, 

promovido pela UVB – União dos Vereadores do Brasil, que se efetuará em Brasília - DF, nos dias 

8 a 11 de dezembro do corrente ano, os Vereadores. 

Art. 2º Este Ato da Presidência entra em vigor na data de sua publicação, revogando-

se as disposições em contrário. 

Câmara Municipal de Aparecida do Taboado – MS, 7 de dezembro de 2020. 

 

                                                               JOSÉ RODRIGUES DE MATOS 

                                                     PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL 

 


